

Souza e Oliveira Construções Ltda – ME
CNPJ: 27.761.099.0001/09
Rua João de Ines, 254, Cidade Nova
Lagarto/SE CEP 49400-000
Tel 79 9 9936-8754
hmconstrucoes.se@gmail.com



CARTA DE APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA DE PREÇOS

Lagarto, 7 de Maio de 2018

Ao
MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA
ESTADO DE SERGIPE

Ref.: Tomada de Preços nº 06/2018.

Pela presente submetemos à apreciação de V.S.as. a nossa proposta relativa à licitação em epígrafe, declarando que:

Executaremos as obras e os serviços objeto da TOMADA DE PREÇOS nº. 06/2018, pelo preço de **RS 72.692,39 (setenta e dois mil, seiscentos e noventa e dois reais e trinta e nove centavos)**, no prazo máximo de **02 (dois)** meses vinculados, exclusivamente ao cronograma físico-financeiro, incluído neste, a mobilização, cujo prazo será contado a partir da data da assinatura deste Contrato e recebimento da respectiva Ordem de Serviço a ser emitida pelo município, ao tempo em que, assume inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na elaboração da proposta;

Manteremos válida a Proposta pelo prazo mínimo de 60 (sessenta) dias consecutivos, contados da data de recebimento dos documentos de habilitação e proposta comercial, aceitando que, ocorrendo recurso de habilitação ou inabilitação de licitante e suas eventuais impugnações, bem como de julgamento das propostas comerciais e de suas eventuais impugnações, durante o período de seus respectivos julgamentos, o prazo de validade da proposta comercial não correrá, tendo em vista o efeito suspensivo desses recursos;

Utilizaremos os equipamentos e a equipe técnica e administrativa que forem necessários à perfeita execução dos serviços, de acordo com as exigências do Edital e de seus Anexos, bem como da fiscalização do município;

Na execução das obras e dos serviços observaremos rigorosamente as especificações técnicas, assumindo desde já a integral responsabilidade pela perfeita realização dos trabalhos, de conformidade com as normas e padrões desse município.

Atenciosamente,

Lagarto, 7 de Maio de 2018

Hélio Oliveira M. Júnior
Hélio Oliveira Mecenaz Júnior
CPF: 016.589.385-00

Nome da Empresa: Souza e Oliveira Construções Ltda - Me
Endereço: Rua João de Inês, n 254, Bairro Cidade Nova, Lagarto - SE
CEP: 49400-000

Handwritten marks and signatures in blue ink.

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01	REMANESCENTE DA CONSTRUÇÃO DA QUADRA DO JOSÉ ROMÃO				72.692,39	100,00
01.01	SERVIÇOS PRELIMINARES				3.187,56	4,38
01.01.001	Placa de obra em chapa de aço galvanizado	m2	6,00	227,46	1.364,76	1,88
01.01.002	Limpeza geral	m2	980,00	1,86	1.822,80	2,50
01.02	PINTURA				8.652,40	11,91
01.02.001	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de tinta mineral em pó (Hidrator ou similar)	m2	101,45	10,73	1.088,56	1,50
01.02.002	Pintura para interiores, sobre paredes ou tetos, com lixamento, aplicação de 01 demão de líquido selador acrílico, 01 demão de textura acrílica branca e 02 demãos de tinta pva latex convencional para interiores (COBERTURA)	m2	68,96	33,72	2.325,33	3,20
01.02.003	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de tinta novacor (ou similar), sobre revestimento cerâmico (PISO)	m2	389,77	13,44	5.238,51	7,21
01.03	PISO				25.130,74	34,58
01.03.001	Lastro de concreto, e = 3 cm, preparo mecânico, inclusos lançamento e adensamento. af_07_2016	m2	4,50	12,31	55,40	0,08
01.03.002	Piso alta resistência, cor cinza, e=10mm, aplicado com juntas, polido até o esmeril 400 e encerado, exclusive argamassa de regularização	m2	679,00	33,75	22.916,25	31,53
01.03.003	Piso cimentado despolado traço 1:5, e = 3 cm	m2	97,30	22,19	2.159,09	2,97
01.04	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS				10.376,00	14,27
01.04.001	Revisão de ponto de luz tipo 3, em teto ou parede	pt	20,00	127,26	2.545,20	3,50
01.04.002	Luminária industrial, sem vidro, com alojamento redondo, facho concentrado, com haste de 1,00 m, ref. B-1127 da Lustres Projeto ou similar, inclusive reator e lâmpada vapor de mercúrio 250w	un	20,00	391,54	7.830,80	10,77
01.05	DIVERSOS				15.251,72	20,98
01.05.001	Tela de aço galvanizado fio 12bwg, com revestimento em pvc, malha 2 1/2"	m²	93,20	40,23	3.749,44	5,16
01.05.002	Placa de inauguração de obra em alumínio 0,50 x 0,70 m	un	1,00	1.175,23	1.175,23	1,62
01.05.003	Marco inaugural - Rev. 01	un	1,00	574,35	574,35	0,79
01.05.004	Revisão de esquadria de madeira	m2	7,56	78,68	594,82	0,82
01.05.005	Cobogo de concreto (elemento vazado), 7x50x50cm, assentado com argamassa traço 1:4 (cimento e areia)	m2	56,00	94,54	5.294,24	7,28
01.05.006	Revisão de estrutura metálica exclusive chumbamento (alambrado, guarda-corpo)	m²	93,20	36,53	3.404,60	4,68
01.05.007	Extintor de pó químico ABC, capacidade 6 kg, alcance médio do jato 5m, tempo de descarga 12s, NBR9443, 9444, 10721	un	2,00	121,88	243,76	0,34
01.05.008	Sinalização horizontal com tinta retrorefletiva a base de resina acrílica com microesferas de vidro	m2	2,00	33,39	66,78	0,09
01.05.009	Placa de sinalização de abandono em acrílico, 0.30 x 0.12 m (SAÍDA)	Un	2,00	74,25	148,50	0,20
01.06	INSTALAÇÕES DE ÁGUA PLUVIAIS				10.093,97	13,88
01.06.001	Caixa para ralo c om grelha fofo 135 kg de alv tijolo macico (7x10x20) paredes de uma vez (0.20 m) de 0.90x1.20x1.50 m (externa) com argamassa 1:4 cimento:areia, base conc fck=10 mpa, exclusive escavacao e reaterro.	un	8,00	1.237,92	9.903,36	13,62
01.06.002	Fornecimento e assentamento de brita 2-drenos e filtros mm	m3	1,87	101,93	190,61	0,26

Alef Passos dos Santos
 Engenheiro Civil
 CREA-SE 2715743483

962000